



Urząd
Miasta
Kołobrzeg

78-100 Kołobrzeg
ul. Ratuszowa 13
tel. 94 35 51 509
fax. 94 35 23 769
e-mail: urzad@umkolobrzeg.pl
www.kolobrzeg.pl

K-IO.7021.5.3.2018.V

Kołobrzeg, 13 lutego 2018 r.

Wg rozdzielnika

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na „Sprzedaż energii elektrycznej dla Gminy Miasto Kołobrzeg i jednostek organizacyjnych Gminy Miasto Kołobrzeg”

Pytania i odpowiedzi Nr 1 z dnia 2 lutego 2017 r.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2164 ze zmianami) udzielamy wyjaśnień dotyczących specyfikacji istotnych warunków zamówienia odpowiadając na poniższe pytania wykonawców:

Pytanie 1: Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej na wskazany adres e-mail?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszczają taką formę, o czym mowa w SIWZ Część II – Projekt umowy § ust.5 pkt. 3 . Nie jest to jednoznaczne ze zgodą.

Pytanie 2: Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź: Tak, na uzasadniony pisemny wniosek Wykonawcy

Pytanie 3: Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ Część II – Projekt umowy § 4 ust. 5 Zamawiający dopuszcza wystawianie w szczególnych przypadkach faktur na podstawie danych z odczytów stanów liczników dokonanych przez Zamawiającego. Nie dopuszcza się wystawiania faktur szacunkowych.

Pytanie 4: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ceny jednostkowej.

Pytanie 5: Jaki jest okres wypowiedzenia obecnie obowiązujących umów ?

Odpowiedź: Odpowiedź zawiera SIWZ Część III – Opis przedmiotu zamówienia

Pytanie 6: Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy?

Odpowiedź: PPE z grupy taryfowej: C11, C12a, C12B są rozliczane w okresach 2 miesięcznych, PPE z grupy taryfowej: C21, C22a i B21 rozliczane są co 1 miesiąc. Załącznik nr 1 do SIWZ Część II – Projekt umowy zawiera zestawienie wszystkich PPE i przyporządkowane im grupy taryfowe. W związku z powyższym Zamawiający nie widzi potrzeby wykonania jeszcze dodatkowego zestawienia obejmującego okresy rozliczeniowe każdego PPE z osobna.

Pytanie 7: Czy okres rozliczeniowy dla poszczególnych PPE jest zgodny z miesiącem kalendarzowym ?

Odpowiedź: Okresy rozliczeniowe jakie występują w rozliczeniach usług dystrybucji nie zawsze pokrywają się z początkiem i końcem miesiąca kalendarzowego.

Pytanie 8: Czy Zamawiający przekaze wybranemu w drodze postępowania przetargowego Wykonawcy niezbędne dane potrzebne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w pliku Excel ?

Odpowiedź: Tak, Wykonawca otrzyma dane we wskazanym formacie

Pytanie 9: Załącznik do SIWZ - wzór umowy § 8, Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na zmienne zapisów dotyczących kar umownych.

Pytanie 10: Uprzejmie informujemy, że Wykonawcy nie będący właścicielami sieci dystrybucyjnej posiadają Generalne Umowy Dystrybucyjne, zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, które objęte są klauzulą tajności i nie mogą być udostępniane stronom trzecim, w tym także Zamawiającemu. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o wykreślenie wskazanych zapisów z treści dokumentacji przetargowej. Jednocześnie informujemy, że w ramach przedmiotowego postępowania w miejsce Generalnej Umowy Dystrybucyjnej Zamawiający może wymagać od Wykonawcy złożenia oświadczenia o posiadaniu GUD, zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź: Zamawiający przewidział taką ewentualność i zastosował w SIWZ następujące zapisy chroniące interesy Wykonawcy:

1. Oferta jest jawna, z wyjątkiem informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, a Wykonawca składając ofertę zastrzegł w odniesieniu do tych informacji, że nie mogą być one udostępnione innym uczestnikom postępowania oraz wykazał, iż zastrzeżone informacje stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa.
2. Przez tajemnicę przedsiębiorstwa rozumie się nieujawnione do wiadomości publicznej informacje techniczne, technologiczne, handlowe lub organizacyjne przedsiębiorstwa, co do których przedsiębiorca podjął niezbędne działania w celu zachowania ich poufności.

Uwaga :

Oświadczenia i zaświadczenia składane w trakcie postępowania, stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów ustawy o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, co, do których Wykonawca zastrzega, że nie mogą być udostępniane innym uczestnikom postępowania muszą być oznaczone klauzulą:

W związku z powyższym Zamawiający nie widzi potrzeby zmian w SIWZ w zakresie GUD.

Z poważaniem

NACZELNIK
WYDZIAŁU KOMUNALNEGO

inż. Krzysztof Królikowski